szego tomu Sprawozdali. Por. wyżej note I na szp. 261. (Red.).

kasztelana bełzkiego, jak i stryja jego, kasztelana wojnickiego, 
a wtedy może tylko starosty rohatyńskiego, do siostry Eryka XIV 
i ciotki naszego Zygmunta III, a z drugiej strony rozszerzają na
sze wiadomości o pobycie naszych możnowładców XVI w. za gra
nicą i roli, jaką na ówczesnych dworach pod względem towarzy
skim odgrywali (M. S.).

Clarissimae D. Ceciliae, Sfuecorum] G[otorum] 
V[andalorum] Pfrincipi] Cjonsanguineae] Nfostrae] 

Charissimae.
Pro R[egia / M[alesiate].

Clarissima PJrinceps] Consfanguinea] charissima. Quo pla
nius apparet, quam propensa sit et ad omnem observantiam 
erga nos parata vestra voluntas, eo gravius ferimus eorum iniu- 
rias, qui bis iam hoc anno interceptis nostris litteris effecerunt 
ut declaratio nostrae vicisssim mutuae benevolentiae nondum 
perinde, ut voluimus, ad vestram Excellentiam pervenerit. Et si 
hominum improbitas in litteris excutiendis constitisset, tolerabi
lior quidem fuisset, sed cum irrueret etiam ad auferendum certa 
quaedam munera, quae nos ad ornatum vestri, ad memoriam 
nostri una misimus, immanitas et barbaries plane habenda est. 
Omnes vero vestros amores, mutuo ut par est, et libenter ama
mus, constantiam autem propositi vestri in Angliam ad nos 
perveniendi et nos ipsae valde amplectimur et quod ad illam 
rem promovendam spectat, ad serenissimum fratrem vestrum 
diligenter conscripsimus. Vos ergo, non vestras exspectamus litte
ras; cum in Anglia eritis, sedulo curabimus, ut omnibus vestro 
et respondeatur voto et satisfiat voluntati nec permittemus, ut 
observantia vestra, quam benevolentia nostra expeditior exsistat. 
Et in hac mutua voluntatum nostrarum coniunctione eosdem 
etiam animorum sensus inesse experimur. Nam, quantum capi
mus voluptatis ex vestra erga nos benevolentia, tantum sane 
haurimus doloris ex vestro nunc maerore, quem indignus obi
tus dignissimi viri et vobis quidem charissimi nuper attulit. At 
si, quam sumus nos propensae ad respondendum in omni mu
tuo amore, tam essemus itidem felices in consolando, in hoc 
vestro luctu, facile efficeremus, ut omnis vestri maeroris acu
leus vel omnino sublatus, vel magnam partem definitus esset. 
Sed cum inter reliquas vestras virtutes prudentiam sic eminere 
intelligimus, ut illa omnibus vestris non intersit solum, sed prae
sit etiam consiliis, non dubitamus, quin eam doloris medicinam, 
quam ipsa dies, paulo post necessario sit allatura. Auditione ac
cepimus multas et magnas fuisse illustrissimi Belzensis Palatini 
virtutes; sed fratrem eius patruelem, illustrissimum D. loannem 
comitem in Theuczem(s), capitaneum Rohatinensem (de quo, 
quid sentimus, ut scribamus, rogamur) hic in Anglia vidimus, 
cuius in mente et moribus praestans quaedam dignitas elucebat. 
Hunc itaque charum vobis fore existimamus et per se, et pro
pter illius etiam respectum, qui olim fuit charissimus. Sed de 
his et aliis multis fusius cum opportunior et temporis et loci 
commoditas nobis dabitur. Interim omnes florentes felicitates, 
ad animi vestri sententiam vestrae Excellentiae a Deo exopta
mus. 25. Februarii.

,v Illustrissimo Domino, I[oanni]
Comiti in Tfenczyn] Qapitaneo] R[ohatinensi] amico 

nobis plurimum dilecto.

Illustrissime, Charissime. Leo Curio, fidelis vester servitor et 
GJratiose] Nfobis] dilectus noster subditus, vestras literas cum 
vestro grato munere 10. lanuarii H. datas nobis tradidit. Pro 
munere quidem et gratias magnas nunc habemus et easdem re 
quidem, cum opportunitas feret, plane sumus relaturae. Literae 
vero vestrae maiorem voluptatem an dolorem attulerint, dubium 
quidem est. Pergratum enim nobis fuit intelligere, quam offi- 

cioso obsequio et constanti, observantia atque studio vestra nos 
colit Excellentia. Non minus luctuosum nobis fuit audire de 
dura illa vestra in Dania tractatione deque tristi obitu illustris
simi P[alatini] Bfelzensis], qui tempore et insperatissimo sibi» 
alienissimo suis ex hac vita indigno quidem modo sublatus est 
In hoc tam aerumnoso casu hoc plurimum nos interim recrea
vit, quod intelligimus vestram Excellentiam illi cognatione pro
pinquam, virtute parem, fortunis nunc etiam atque dignitatem 
factam esse aequalem, ut iam non magis opportuna consolandi, 
quam gratulandi tibi occasio mihi hoc tempore oblata sit. Scri

psimus ad principem Ceciliam; verum in hoc eius praesenti lu
ctus sensu, et in hoc recenti sponsi desiderio novarum nuptiarum 
disertis verbis mentionem facere et ratione hoc tempore et pro 
re ipsa alienum fuisset. Huiusmodi consilium non literis nunc 
committere, sed cum in Anglia ipsa fuerit, praesenti sermoni con
servare, longe opportunius esset. De nobis vero ita existimate 
nos in respondendo omnibus gratis vestris officiis, quibuscun
que modis commode poterimus, cum omni animi nostri propen
sione paratos (5) semper fore. Bene valeat vestra Excellentia. 
25. Febrfuarii]. Pro Rfegia] Mfaiestate].
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